5º ....................................................................................................... 

.................................................................................................................. 

II - famílias residentes em áreas rurais: 

a) Faixa Rural 1 - renda líquida familiar anual até R$ 31.680,00 (trinta e 

um mil seiscentos e oitenta reais); 

b) Faixa Rural 2 - renda líquida familiar anual de R$ 31.680,01 (trinta e um 

mil seiscentos e oitenta reais e um centavo) até R$ 52.800,00 (cinquenta e 

dois mil e oitocentos reais); e 

c) Faixa Rural 3 - renda líquida familiar anual de R$ 52.800,01 (cinquenta 

e dois mil e oitocentos reais e um centavo) até R$ 96.000,00 (noventa e 

seis mil reais).  

JUSTIFICAÇÃO 

O texto proposto visa levar em consideração somente a renda líquida do 

beneficiado, ou seja, sem os custos de produção, nas três faixas de enquadramento 
rural. Dessa forma, por isonomia, adotando-se o sistema de comprovação de renda do